



**Hospital San Rafael de Fusagasugá**

*"Hospital humano, hospital comprometido"*

**E.S.E - II NIVEL**

**PLAN DE COMPRAS**

**AJUSTE DICIEMBRE 11 DE 2019**

**VIGENCIA FISCAL 2019**











Table with columns: RUBRO: SERVICIOS TÉCNICOS - ASISTENCIALES SUBGERENCIA CIENTIFICA, AÑO 2019, AÑO 2018. Includes sub-totals and grand totals for remuneration services.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Shows percentage variations for each row.

Table with columns: RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-ASISTENCIALES SUBGERENCIA COMUNITARIA, AÑO 2019, AÑO 2018. Details remuneration for community services.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Shows percentage variations for community services.

Handwritten signatures and notes on the right side of the page.





RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS						AÑO 2019					AÑO 2018					
CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD HORAS MES	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD HORAS MES	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD HORAS MES	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR	
					PROYECCION ANUAL					PROYECCION ANUAL					PROYECCION ANUAL	
	<b>CONTABILIDAD</b>															
1	LIDER SUBPROCESO DE CONTABILIDAD	192	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000	1	192	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000	1	192	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000	0,0%
1	PROFESIONAL APOYO	192	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	1	192	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	1	192	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	0,0%
1	APOYO OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	192	12	\$ 1.604.000	\$ 19.248.000	1	192	12	\$ 1.604.000	\$ 19.248.000	1	192	12	\$ 1.604.000	\$ 19.248.000	0,0%
	<b>CARTERA</b>															
1	LIDER SUBPROCESO DE CARTERA	192	12	\$ 2.700.000	\$ 32.400.000	1	192	12	\$ 2.700.000	\$ 32.400.000	1	192	12	\$ 2.700.000	\$ 32.400.000	0,0%
1	PROFESIONAL DE CARTERA	192	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	1	192	10	\$ 2.000.000	\$ 20.000.000	1	192	12	\$ 2.000.000	\$ 20.000.000	-10,0%
1	AUXILIAR DE CARTERA	192	12	\$ 1.250.000	\$ 15.000.960	1	192	12	\$ 1.250.000	\$ 15.000.960	1	192	12	\$ 1.250.000	\$ 15.000.960	0,0%
	<b>TESORERIA</b>															
4	AUXILIAR DE CAJA	192	12	\$ 1.352.000	\$ 64.896.000	4	192	12	\$ 1.352.000	\$ 64.896.000	4	192	12	\$ 1.352.000	\$ 64.896.000	0,0%
1	AUXILIAR DE TESORERIA	192	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	1	192	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	1	192	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	0,0%
	<b>SUPERVISION DE CONTRATOS</b>															
1	APOYO SUPERVISION DE CONTRATOS REVISION DE CUENTAS	192	12	\$ 2.008.500	\$ 24.102.000	1	192	12	\$ 2.008.500	\$ 24.102.000	1	192	12	\$ 2.008.500	\$ 24.102.000	0,0%
	<b>CONTROL INTERNO</b>															
1	PROFESIONAL CONTROL INTERNO	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	1	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	1	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	0,0%
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	192	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	1	192	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	1	192	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	0,0%
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PLANEACION	192	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	1	192	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	1	192	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	0,0%
1	LIDER SUBPROCESO PLANEACION	192	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	1	192	12	\$ 3.900.000	\$ 36.000.000	1	192	12	\$ 3.900.000	\$ 36.000.000	33,3%
1	PROFESIONAL SEGUIMIENTO DE CONVENIOS	192	12	\$ 1.560.000	\$ 18.720.000	1	192	12	\$ 1.560.000	\$ 18.720.000	1	192	12	\$ 1.560.000	\$ 18.720.000	0,0%
1	PROFESIONAL DE PLANEACION	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	1	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	1	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	0,0%
1	PROFESIONAL DE PLANEACION	192	12	\$ 2.346.000	\$ 28.152.000	1	192	12	\$ 2.346.000	\$ 28.152.000	1	192	12	\$ 2.346.000	\$ 28.152.000	0,0%
1	PROFESIONAL DE PLANEACION	192	12	\$ 3.400.000	\$ 40.800.000	1	192	12	\$ 3.400.000	\$ 40.800.000	1	192	12	\$ 3.400.000	\$ 40.800.000	0,0%
	<b>MERCADEO</b>															
1	LIDER SUBPROCESO MERCADEO	192	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	1	192	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	1	192	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	0,0%
	<b>PRENSA Y COMUNICACIONES</b>															
1	LIDER SUBPROCESO PRENSA	192	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	1	192	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	1	192	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	0,0%
	<b>ARCHIVO</b>															
1	LIDER SUBPROCESO ARCHIVO	192	12	\$ 1.560.000	\$ 18.720.000	1	192	12	\$ 1.560.000	\$ 18.720.000	1	192	12	\$ 1.560.000	\$ 18.720.000	0,0%
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	192	12	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	0	0	0	\$ -	\$ -	0	0	0	\$ -	\$ -	0,0%
10	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	192	12	\$ 1.100.000	\$ 13.200.000	8	192	12	\$ 1.100.000	\$ 105.600.000	8	192	12	\$ 1.100.000	\$ 105.600.000	25,0%
	<b>CORRESPONDENCIA</b>															
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CORRESPONDENCIA INTERNA Y EXTERNA	192	12	\$ 1.250.000	\$ 15.000.000	1	192	12	\$ 1.250.000	\$ 15.000.000	1	192	12	\$ 1.250.000	\$ 15.000.000	0,0%
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CORRESPONDENCIA INTERNA	192	12	\$ 1.100.000	\$ 13.200.000	1	192	12	\$ 1.100.000	\$ 13.200.000	1	192	12	\$ 1.100.000	\$ 13.200.000	0,0%
	<b>COSTOS</b>															
1	LIDER SUBPROCESO COSTOS	192	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	1	192	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	1	192	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	0,0%
	<b>ACTIVOS FIJOS</b>															
1	PROFESIONAL ACTIVOS FIJOS	0	0	\$ -	\$ -	1	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	1	192	12	\$ 2.142.000	\$ 25.704.000	-100,0%
	<b>COMPRAS Y ADQUISICIONES</b>															
1	LIDER SUBPROCESO COMPRAS Y ADQUISICIONES	192	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	1	192	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	1	192	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	0,0%
1	APOYO SUBPROCESO COMPRAS Y ADQUISICIONES	11	0	\$ -	\$ -	1	192	4	\$ 1.100.000	\$ 4.400.000	1	192	4	\$ 1.100.000	\$ 4.400.000	-100,0%
	<b>BODEGA ALMACEN Y FARMACIA</b>															
1	LIDER SUBPROCESO ALMACEN Y SUMINISTROS	192	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	1	192	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	1	192	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	19,2%
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO KARDEX DINAMICA	192	12	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	1	192	12	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	1	192	12	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	0,0%
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUPERVISION DE CONTRATOS Y CERTIFICACION DE FACTURAS	192	12	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	1	192	12	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	1	192	12	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	0,0%
3	AUXILIAR OPERATIVO DE BODEGA	192	12	\$ 1.352.000	\$ 48.672.000	2	192	12	\$ 1.352.000	\$ 32.448.000	2	192	12	\$ 1.352.000	\$ 32.448.000	50,0%
	<b>FACTURACION</b>															
1	LIDER SUBPROCESO FACTURACION	192	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	1	192	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	1	192	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	0,0%
1	LIDER SUBPROCESO GESTOR DE AUTORIZACIONES	192	12	\$ 1.854.000	\$ 22.248.000	1	192	12	\$ 1.854.000	\$ 22.248.000	1	192	12	\$ 1.854.000	\$ 22.248.000	0,0%
19	AUXILIAR DE FACTURACION URGENCIAS	192	12	\$ 1.200.000	\$ 273.600.000	9	192	12	\$ 1.200.000	\$ 129.600.000	9	192	12	\$ 1.200.000	\$ 129.600.000	111,1%
6	AUXILIAR DE FACTURACION HOSPITALIZACION	192	12	\$ 1.200.000	\$ 86.400.000	6	192	12	\$ 1.200.000	\$ 86.400.000	6	192	12	\$ 1.200.000	\$ 86.400.000	0,0%
17	AUXILIAR DE FACTURACION CONSULTA EXTERNA	192	12	\$ 1.200.000	\$ 244.800.000	14	192	12	\$ 1.200.000	\$ 201.600.000	14	192	12	\$ 1.200.000	\$ 201.600.000	21,4%
6	AUXILIAR REVISION DE CUENTAS	192	12	\$ 1.404.000	\$ 101.088.000	6	192	12	\$ 1.404.000	\$ 101.088.000	6	192	12	\$ 1.404.000	\$ 101.088.000	0,0%
1	TECNICO MIPS	192	12	\$ 1.648.000	\$ 19.776.000	1	192	12	\$ 1.648.000	\$ 19.776.000	1	192	12	\$ 1.648.000	\$ 19.776.000	0,0%
5	CONSOLIDACION Y ARMADO DE CUENTAS	192	12	\$ 1.200.000	\$ 72.000.000	5	192	12	\$ 1.200.000	\$ 72.000.000	5	192	12	\$ 1.200.000	\$ 72.000.000	0,0%
	<b>CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS</b>															
1	LIDER SUBPROCESO CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	192	12	\$ 3.100.000	\$ 37.200.000	1	192	12	\$ 3.100.000	\$ 37.200.000	1	192	12	\$ 3.100.000	\$ 37.200.000	0,0%
1	AUDITOR MEDICO INTEGRAL AUDITORIA CLINICA	192	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	1	192	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	1	192	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	0,0%
2	TECNICO CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	192	12	\$ 1.648.000	\$ 39.552.000	2	192	12	\$ 1.648.000	\$ 39.552.000	2	192	12	\$ 1.648.000	\$ 39.552.000	0,0%
1	AUXILIAR REVISION CUENTAS MEDICAS	192	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000	1	192	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000	1	192	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000	0,0%
4	AUXILIAR DIGITACION CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	192	12	\$ 1.144.000	\$ 54.912.000	4	192	12	\$ 1.144.000	\$ 54.912.000	4	192	12	\$ 1.144.000	\$ 54.912.000	0,0%
	<b>GESTOR DE AUTORIZACIONES</b>															
0	GESTOR DE AUTORIZACIONES	0	0	\$ -	\$ -	8	192	12	\$ 1.200.000	\$ 115.200.000	8	192	12	\$ 1.200.000	\$ 115.200.000	-100,0%
	<b>SISTEMAS</b>															
1	LIDER SUBPROCESO SISTEMAS	192	12	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000	1	192	12	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000	1	192	12	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000	0,0%
1	PROFESIONAL SISTEMAS	192	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	3	192	12	\$ 3.500.000	\$ 10.500.000	3	192	12	\$ 3.500.000	\$ 10.500.000	300,0%
1	TECNICO PARA MONTAJE, INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE REDES DATOS	192	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	0	0	0	\$ -	\$ -	0	0	0	\$ -	\$ -	0,0%
1	APOYO GESTION TECNOLOGICA Y REPORTE DATOS	192	12	\$ 2.060.000	\$ 24.720.000	1	192	12	\$ 2.060.000	\$ 24.720.000	1	192	12	\$ 2.060.000	\$ 24.720.000	0,0%
2	AUXILIAR DE SISTEMAS	192	12	\$ 1.248.000	\$ 29.952.											







































































HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO: SERVICIOS PUBLICOS, UNIDAD MEDIDA, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, TIEMPO DE EJECUCION, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, AÑO 2019, AÑO 2018, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Table with columns: RUBRO: IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS, UNIDAD MEDIDA, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, TIEMPO DE EJECUCION, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, AÑO 2019, AÑO 2018, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Table with columns: RUBRO: SEGUROS, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, TIEMPO DE EJECUCION, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, AÑO 2019, AÑO 2018, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Table with columns: RUBRO: IMPRESOS Y PUBLICACIONES, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, AÑO 2019, AÑO 2018, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Handwritten signature and notes in the bottom right corner of the page.





















PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019		AÑO 2018		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR	CANTIDAD ANUAL	VALOR									
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 AREDO 1/2 CIRCULO 26MM 70CM	288	\$ 7.697	\$ 2.216.821	288	\$ 7.437	\$ 2.141.856	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 4/0 AREDO 1/2 CIRCULO 17M 70CM	144	\$ 9.783	\$ 1.408.726	144	\$ 9.452	\$ 1.361.088	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 5/0 AREDO 1/2 CIRCULO 17M 70CM	288	\$ 13.038	\$ 3.754.914	288	\$ 12.597	\$ 3.627.936	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ACIDO POLIGLICOLICO 6/0 DOBLE AGUJA CURVA RED	144	\$ 12.595	\$ 1.813.664	144	\$ 12.169	\$ 1.752.336	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PARA OXIGENO	648	\$ 1.250	\$ 810.181	648	\$ 1.208	\$ 782.284	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #18	24	\$ 235	\$ 5.639	24	\$ 227	\$ 5.448	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #19	24	\$ 172	\$ 4.123	24	\$ 166	\$ 3.984	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #20	24	\$ 208	\$ 4.993	24	\$ 203	\$ 4.824	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #21	24	\$ 227	\$ 5.440	24	\$ 219	\$ 5.256	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #22	24	\$ 259	\$ 6.210	24	\$ 250	\$ 6.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #23	24	\$ 228	\$ 5.465	24	\$ 220	\$ 5.280	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #24	24	\$ 404	\$ 9.688	24	\$ 390	\$ 9.860	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ADAPTADOR PERICRANEAL (AGUJA DE INFUSION INTRAVENOSACON ALETAS) #25	24	\$ 220	\$ 5.291	24	\$ 213	\$ 5.112	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	GALON AGUA DESTILADA	12	\$ 45.246	\$ 542.953	12	\$ 43.716	\$ 524.592	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	FRASCO X 500CC AGUA OXIGENADA	600	\$ 6.234	\$ 3.734.694	600	\$ 6.014	\$ 3.608.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA BIOPHIA TRUCRUT 14G X 100MM (SEMIAUTOMÁTICA)	120	\$ 61.581	\$ 7.389.752	120	\$ 59.499	\$ 7.139.857	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA BIOPHIA TRUCRUT 14G X 150MM (SEMIAUTOMÁTICA)	120	\$ 52.029	\$ 6.243.534	120	\$ 50.270	\$ 6.032.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA DE PENS	24	\$ 385	\$ 9.240	24	\$ 372	\$ 8.928	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA INFUSION INTRAOSEA	35	\$ 216.770	\$ 7.586.964	35	\$ 209.440	\$ 7.330.840	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 19X1 1/2	21.600	\$ 56	\$ 1.207.224	21.600	\$ 54	\$ 1.168.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 20 X 1	19.200	\$ 56	\$ 1.073.088	19.200	\$ 54	\$ 1.036.800	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 20 X 1 1/2	16.800	\$ 56	\$ 938.952	16.800	\$ 54	\$ 907.200	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 21 X 1	14.400	\$ 56	\$ 804.816	14.400	\$ 54	\$ 777.600	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 21X 1 1/2	16.800	\$ 56	\$ 938.952	16.800	\$ 54	\$ 907.200	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 22 X 1	16.800	\$ 56	\$ 938.952	16.800	\$ 54	\$ 907.200	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 22X 1 1/2	18.000	\$ 56	\$ 1.006.020	18.000	\$ 54	\$ 972.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA HIPODÉRMICA DESECHABLE 25 X 5/8	19.200	\$ 56	\$ 1.073.088	19.200	\$ 54	\$ 1.036.800	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA SPINOCAN # 20	60	\$ 9.237	\$ 554.243	60	\$ 8.925	\$ 535.500	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA SPINOCAN # 22X3 11/2	60	\$ 9.384	\$ 563.036	60	\$ 9.067	\$ 543.997	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA SPINOCAN # 25X3 1/2	120	\$ 8.694	\$ 1.043.306	120	\$ 8.400	\$ 1.008.025	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA SPINOCAN # 26	360	\$ 8.677	\$ 3.123.878	360	\$ 8.384	\$ 3.018.240	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	AGUJA SPINOCAN # 27X20MM	1.200	\$ 8.985	\$ 10.781.802	1.200	\$ 8.681	\$ 10.417.200	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BOTELLAX750CC ALCOHOL ANTISEPTICO	2.520	\$ 2.491	\$ 6.277.937	2.520	\$ 2.407	\$ 6.065.840	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ROLLO ALGODON TIPO HOSPITALARIO X 500 GR	144	\$ 6.814	\$ 981.279	144	\$ 6.584	\$ 948.206	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ALGODONES DE ALGODON	14.400	\$ 11	\$ 298.080	14.400	\$ 20	\$ 288.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO AQUEL HIDROFIBRA CON PLATA AG 15X15 HOMBRE GENÉRICO: APÓSITO DE HI	240	\$ 75.543	\$ 18.130.219	240	\$ 72.988	\$ 17.517.120	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO DE HIDROPOLIMERO CON ANTIMICROBIANO 10X10 BSN	120	\$ 30.194	\$ 3.623.287	120	\$ 29.173	\$ 3.500.760	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO DE HIDROPOLIMERO CON ANTIMICROBIANO E HIDROGEL DE CARBOMER 940 GLIC	120	\$ 18.482	\$ 2.217.839	120	\$ 17.857	\$ 2.142.840	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO ESPECIALIZADO PARA LA REGENERACION DE LA PIEL 7.5 X 20 CM	60	\$ 3.866	\$ 231.944	60	\$ 3.735	\$ 224.100	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO HIDROFIBRA CON FIBRA DE REFUERZO AQUEL EXTRA 10 X 10	300	\$ 31.049	\$ 9.314.609	300	\$ 29.999	\$ 8.999.700	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO LEUKOMED 6X30 CM	300	\$ 1.601	\$ 480.344	300	\$ 1.547	\$ 464.100	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO LEUKOMED LV FILM 6X 8 CM	120	\$ 2.651	\$ 3.181.116	120	\$ 2.589	\$ 3.086.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO LEUKOMED LV FILM PARA CATERET CENTRAL 10 X 12	300	\$ 2.891	\$ 807.300	300	\$ 2.600	\$ 780.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO TRANSPARENTE 10X12	360	\$ 2.586	\$ 931.127	360	\$ 2.499	\$ 899.640	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	APÓSITO TRANSPARENTE 6X7	300	\$ 1.995	\$ 598.644	300	\$ 1.928	\$ 578.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	ASAS DE 24 FR UROLOGIA RECTOSCOPIO	23	\$ 474.936	\$ 10.923.519	24	\$ 458.875	\$ 11.013.000	-0,8%	3,5%	-4,2%				
UNIDAD	BAJALENGUAS EN MADERA PAQUETE X 20	12.000	\$ 46	\$ 546.480	12.000	\$ 44	\$ 528.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA CORTA	7.200	\$ 1.680	\$ 12.095.788	7.200	\$ 1.623	\$ 11.686.752	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA LARGA-PUÑO	9.600	\$ 3.843	\$ 36.894.088	9.600	\$ 3.713	\$ 35.646.413	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BOLSA NUTRICION ENTERAL 1500 ML	600	\$ 20.130	\$ 12.077.820	600	\$ 19.449	\$ 11.669.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA	24	\$ 255	\$ 6.132.660	24	\$ 246	\$ 5.904.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BOLSA Y BARRERA DE COLOSTOMIA 1PZ TRANSP 70MM (BRAUM)	120	\$ 9.229	\$ 1.107.491	120	\$ 8.917	\$ 1.070.040	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BOMBILLO WELCH ALYN 3400	12	\$ 84.533	\$ 1.014.391	12	\$ 81.674	\$ 980.088	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BOTA DE UNNA 4IN X 10 YARDAS (BSN MEDICAL)	60	\$ 25.875	\$ 1.552.500	60	\$ 25.000	\$ 1.500.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BRAZALETE (IDENTIFICACION RECEN NACIDO)	1.200	\$ 259	\$ 310.500	1.200	\$ 250	\$ 300.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	BURETROL EQUIPO	4.800	\$ 2.166	\$ 10.398.024	4.800	\$ 2.093	\$ 10.046.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CAJA COPROLOGICA	3.600	\$ 173	\$ 622.442	3.600	\$ 167	\$ 601.200	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANDADO PARA CARRO DE PARO	600	\$ 459	\$ 275.103	600	\$ 443	\$ 265.800	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 0	60	\$ 1.039	\$ 62.348	60	\$ 1.004	\$ 60.240	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 1	60	\$ 1.043	\$ 62.597	60	\$ 1.008	\$ 60.480	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 2	60	\$ 1.043	\$ 62.592	60	\$ 1.008	\$ 60.476	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 3	60	\$ 1.043	\$ 62.597	60	\$ 1.008	\$ 60.480	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 4	72	\$ 1.043	\$ 75.116	72	\$ 1.008	\$ 72.576	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE MAYO # 5	120	\$ 1.039	\$ 124.697	120	\$ 1.004	\$ 120.480	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 7	12	\$ 22.047	\$ 264.558	12	\$ 21.301	\$ 255.612	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 7.5	12	\$ 22.047	\$ 264.558	12	\$ 21.301	\$ 255.612	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 8	12	\$ 22.047	\$ 264.558	12	\$ 21.301	\$ 255.612	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA # 8.5	12	\$ 18.156	\$ 217.872	12	\$ 17.542	\$ 210.504	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA NASAL DE ALTO FLUJO NEONATAL	60	\$ 68.103	\$ 4.086.180	60	\$ 65.800	\$ 3.948.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA NASAL DE ALTO FLUJO PEDIATRICA	60	\$ 68.103	\$ 4.086.180	60	\$ 65.800	\$ 3.948.000	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA NASAL DE ALTO FLUJO PREMATURO	60	\$ 68.915	\$ 4.134.871	60	\$ 66.584	\$ 3.958.040	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO ADULTO	3.600	\$ 1.197	\$ 4.310.920	3.600	\$ 1.157	\$ 4.165.200	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO NEONATO	600	\$ 1.148	\$ 688.689	600	\$ 1.109	\$ 665.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO PEDIATRICA	2.400	\$ 1.197	\$ 2.873.988	2.400	\$ 1.157	\$ 2.776.800	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "G-CEL" No. 1,0 (PACIENTE 2-5 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "G-CEL" No. 1,5 (PACIENTE 5-12 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "G-CEL" No. 2,0 (PACIENTE 10-25 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "G-CEL" No. 2,5 (PACIENTE 25-35 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "G-CEL" No. 3,0 (PACIENTE 30-60 KG)	12	\$ 65.583	\$ 785.993	12	\$ 63.365	\$ 760.380	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTTICA "G-CEL" No. 5,0 (PACIENTE >90 KG)	12	\$ 65.583	\$ 785.993	12	\$ 63.365	\$ 760.380	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CATERET EPIDURAL # 18 MINI KIT	12	\$ 47.190	\$ 566.277	12	\$ 45.594	\$ 547.128	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CATERET FOGARTY 4F	12	\$ 160.794	\$ 1.929.534	12	\$ 155.357	\$ 1.864.284	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CATERET FOGARTY 5F	12	\$ 160.794	\$ 1.929.534	12	\$ 155.357	\$ 1.864.284	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CATERET FOGARTY 6F	12	\$ 160.794	\$ 1.929.534	12	\$ 155.357	\$ 1.864.284	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CATERET INTRAVENOSO INSYTE 14 (BD)	600	\$ 3.499	\$ 2.099.601	600	\$ 3.381	\$ 2.028.600	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CATERET INTRAVENOSO INSYTE 16 (BD)	600	\$ 2.516	\$ 1.511.879	600	\$ 2.409	\$ 1.489.400	3,5%	3,5%	0,0%				
UNIDAD	CATERET INTRAVENOSO INSYTE 18 (BD)	24.000	\$ 2.276	\$ 54.623.160	24.000	\$ 2.199	\$ 52.776.000	3,						



















































































































HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

RUBRO: ALIMENTACION		AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
	VIVERES Y ABARROTÉS									
	ACEITE DE COCINA 3000 C.C	420	\$ 15.628	\$ 6.563.931	420	\$ 15.100	\$ 6.341.962	3,5%	3,5%	0,0%
	GARAFON AGUA - BOTELLÓN	48	\$ 11.489	\$ 551.448	48	\$ 11.100	\$ 532.800	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 500 GR	0	\$ 9.922	\$ 0	0	\$ 9.922	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	CAJA AROMÁTICAS	360	\$ 1.856	\$ 595.992	360	\$ 1.800	\$ 575.838	5,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 10 UND AROMÁTICAS / TWININGS	2	\$ 14.490	\$ 28.981	2	\$ 14.000	\$ 28.001	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA ARROZ	9.300	\$ 1.656	\$ 15.400.800	9.300	\$ 1.600	\$ 14.880.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA ARROZ PARA SOPA	300	\$ 1.449	\$ 434.700	300	\$ 1.400	\$ 420.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA ARVEJA VERDE SECA	480	\$ 1.656	\$ 794.880	480	\$ 1.600	\$ 768.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LATA ATUN EN ACEITE	120	\$ 6.003	\$ 720.367	120	\$ 5.800	\$ 696.007	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA AVENA HOJUELAS	360	\$ 3.416	\$ 1.229.636	360	\$ 3.300	\$ 1.188.036	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 180 GR AVENA INSTANTÁNEA	180	\$ 3.622	\$ 652.011	180	\$ 3.500	\$ 629.962	3,5%	3,5%	0,0%
	BOLSA X 250 GR AVENA MOLIDA	360	\$ 2.691	\$ 966.685	360	\$ 2.600	\$ 935.928	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA AZÚCAR BLANCO	7.200	\$ 1.966	\$ 14.155.074	7.200	\$ 1.900	\$ 13.676.400	3,5%	3,5%	0,0%
	BOLSA X 200 UND AZÚCAR STICK PACK	120	\$ 5.278	\$ 633.401	120	\$ 5.100	\$ 611.982	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA BREVAS	9	\$ 4.968	\$ 44.716	9	\$ 4.800	\$ 43.204	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA BOCADILLO	60	\$ 2.277	\$ 136.620	60	\$ 2.200	\$ 132.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA CANELA EN ASTILLA	12	\$ 57.028	\$ 684.337	12	\$ 55.100	\$ 661.195	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA CAFÉ	720	\$ 9.419	\$ 6.781.581	720	\$ 9.100	\$ 6.552.252	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 180 GRAMOS CAFÉ LIOFILIZADO CLASICO	2	\$ 31.050	\$ 62.099	2	\$ 30.000	\$ 59.999	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 12 STICKS CAFÉ LIOFILIZADO CLASICO	2	\$ 7.659	\$ 15.319	2	\$ 7.400	\$ 14.801	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA CEBADA PERLADA	300	\$ 1.967	\$ 590.084	300	\$ 1.900	\$ 570.129	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA CHOCOLATE	180	\$ 5.796	\$ 1.043.215	180	\$ 5.600	\$ 1.007.937	3,5%	3,5%	0,0%
	200 GR CHOCOLATE DIETETICO	9	\$ 5.796	\$ 52.165	9	\$ 5.600	\$ 50.401	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA COCO DESHIDRATADO	6	\$ 14.490	\$ 86.941	6	\$ 14.000	\$ 84.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA COLORE	36	\$ 8.384	\$ 301.818	36	\$ 8.100	\$ 291.612	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD X 113 GR COMPOTA	288	\$ 2.174	\$ 626.072	288	\$ 2.100	\$ 604.901	3,5%	3,5%	0,0%
	LATA X 295 GR CREMA DE LECHE	120	\$ 7.142	\$ 856.980	120	\$ 6.900	\$ 828.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 100 UND CUCHARITA	60	\$ 3.622	\$ 217.337	60	\$ 3.500	\$ 209.987	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 100 UND CUCHARA SOPERA	600	\$ 5.279	\$ 3.167.311	600	\$ 5.100	\$ 3.060.204	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 100 UND CUCHILLO	12	\$ 5.279	\$ 63.346	12	\$ 5.100	\$ 61.204	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA CUCHUCO DE MAÍZ	300	\$ 2.174	\$ 652.130	300	\$ 2.100	\$ 630.105	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA CUCHUCO DE TRIGO	300	\$ 2.381	\$ 714.234	300	\$ 2.300	\$ 690.081	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 1/2 LITRO ESCENCIAS	3	\$ 11.903	\$ 35.708	3	\$ 11.500	\$ 34.500	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE FESTIVAL SURTIDA	300	\$ 6.624	\$ 1.987.144	300	\$ 6.400	\$ 1.919.946	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 11.45 GRAMOS FOSFOROS	36	\$ 1.448	\$ 52.148	36	\$ 1.399	\$ 50.380	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJITA FLAN	252	\$ 2.381	\$ 599.956	252	\$ 2.300	\$ 579.668	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA FRIOL	300	\$ 5.072	\$ 1.521.450	300	\$ 4.900	\$ 1.470.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE GALLETAS TIPO LECHE	288	\$ 4.346	\$ 1.251.795	288	\$ 4.200	\$ 1.209.459	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE GALLETAS TIPO WAFER	288	\$ 5.589	\$ 1.609.698	288	\$ 5.400	\$ 1.555.263	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA GARBANZO	300	\$ 3.209	\$ 962.550	300	\$ 3.100	\$ 930.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE GRANOLA	30	\$ 8.798	\$ 263.930	30	\$ 8.500	\$ 255.005	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA GELATINA DIETETICA	9	\$ 2.588	\$ 23.289	9	\$ 2.500	\$ 22.507	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 826 GR GELATINA	60	\$ 13.351	\$ 801.065	60	\$ 12.900	\$ 773.976	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA HARINA DE TRIGO	300	\$ 1.656	\$ 496.862	300	\$ 1.600	\$ 480.060	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA HARINA DE PLATANO	0	\$ 5.461	\$ 0	0	\$ 5.450	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	LIBRA HARINA PRECOCIDA	420	\$ 2.277	\$ 956.231	420	\$ 2.200	\$ 923.895	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJITA X 200 ML JUGOS TETRA DE SABORES	2.880	\$ 1.346	\$ 3.876.471	2.880	\$ 1.300	\$ 3.745.382	3,5%	3,5%	0,0%
	LATA X 400 GR LECHE CONDENSADA	60	\$ 7.142	\$ 428.490	60	\$ 6.900	\$ 414.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA LENTEJA	300	\$ 3.830	\$ 1.148.850	300	\$ 3.700	\$ 1.110.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA MAÍZ TRILLADO	300	\$ 1.967	\$ 589.950	300	\$ 1.900	\$ 570.000	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 720 GR MAIZENA	36	\$ 14.646	\$ 527.240	36	\$ 14.150	\$ 508.410	3,5%	3,5%	0,0%
	DISPLAY X 18 UND MAIZENA DE SABORES	15	\$ 19.561	\$ 293.416	15	\$ 18.900	\$ 283.494	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA MARI	3	\$ 7.348	\$ 22.044	3	\$ 7.100	\$ 21.299	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA MARGARINA	360	\$ 6.831	\$ 2.459.063	360	\$ 6.600	\$ 2.375.906	3,5%	3,5%	0,0%
	DISPLAY MAYONESA	24	\$ 12.523	\$ 300.562	24	\$ 12.100	\$ 290.398	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE MEZCLADORES	60	\$ 1.759	\$ 105.540	60	\$ 1.700	\$ 101.971	3,5%	3,5%	0,0%
	DISPLAY X 900 GR MEZCLA EN POLVO ACHOCOLATADA	0	\$ 17.180	\$ 0	0	\$ 16.600	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	UNIDAD X 900 GR PANEA	180	\$ 4.451	\$ 801.090	180	\$ 4.300	\$ 774.000	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO X 300 METROS PAPEL ALUMINIO	6	\$ 60.459	\$ 362.751	6	\$ 57.400	\$ 343.997	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO X 600 METROS PAPEL VINIFEL	12	\$ 45.575	\$ 546.898	12	\$ 45.000	\$ 539.998	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 180 UND PALLITOS	3	\$ 1.138	\$ 3.414	3	\$ 1.100	\$ 3.299	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 250 GR PASTA CONCHAS	288	\$ 2.070	\$ 596.235	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 250 GR PASTA FIDEOS	288	\$ 2.070	\$ 596.235	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 250 GR PASTA MACARRÓN	288	\$ 2.070	\$ 596.235	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 250 GR PASTA SPAGUETI	576	\$ 2.070	\$ 1.192.469	576	\$ 2.000	\$ 1.152.144	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE PLATO ICOPOR 18 CM	288	\$ 3.295	\$ 948.849	288	\$ 3.200	\$ 921.600	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE PLATO ICOPOR 20 CM	1.728	\$ 3.022	\$ 5.214.646	1.728	\$ 2.900	\$ 5.011.252	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE PLATO HONDO ICOPOR 25 CM	1.728	\$ 3.415	\$ 5.901.751	1.728	\$ 3.300	\$ 5.702.175	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD X 80 GR POLVO DE HORNEAR	36	\$ 5.279	\$ 190.039	36	\$ 5.100	\$ 183.612	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 1000 GR SALSA BBQ	0	\$ 5.796	\$ 0	0	\$ 5.600	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	LITRO SALSA DE CIRUELA	0	\$ 9.315	\$ 0	0	\$ 9.000	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	FRASCO SALSA NEGRA	0	\$ 3.726	\$ 0	0	\$ 3.600	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	PAQUETE X 1000 GR SALSA DE TOMATE	0	\$ 11.385	\$ 0	0	\$ 11.000	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	PAQUETE X 1000 GR SAL REFINADA	420	\$ 1.449	\$ 608.580	420	\$ 1.400	\$ 588.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE GALLETA INTEGRAL X 9 UN	288	\$ 4.451	\$ 1.281.884	288	\$ 4.300	\$ 1.238.535	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE GALLETA SALTIN X 9 UN	576	\$ 4.451	\$ 2.563.768	576	\$ 4.300	\$ 2.477.071	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD X 266 GR MEZCLA POLVO PARA PREPARAR TE FRIO	60	\$ 7.348	\$ 440.881	60	\$ 7.100	\$ 425.972	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 25 BOLSAS TE	24	\$ 5.796	\$ 139.107	24	\$ 5.600	\$ 134.403	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE TENEDOR	24	\$ 4.761	\$ 114.264	24	\$ 4.600	\$ 110.400	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE TOMILLO Y LAUREL	0	\$ 10.350	\$ 0	0	\$ 10.000	\$ 0	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	DISPLAY X 500 GR MEZCLA PARA TORTA	192	\$ 8.280	\$ 1.589.834	192	\$ 8.000	\$ 1.536.071	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD VASO ICOPOR 4 ONZAS	1.200	\$ 1.449	\$ 1.739.346	1.200	\$ 1.400	\$ 1.680.528	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 25 UNIDADES VASO ICOPOR 6 ONZAS	1.164	\$ 1.863	\$ 2.169.098	1.164	\$ 1.800	\$ 2.095.747	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 25 UNIDADES VASO PLÁSTICO 7 ONZAS	4.320	\$ 2.484	\$ 10.731.908	4.320	\$ 2.400	\$ 10.368.994	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 25 UNIDADES VASO PLÁSTICO 9 ONZAS	168	\$ 2.588	\$ 434.733	168	\$ 2.500	\$ 420.032	3,5%	3,5%	0,0%





HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ  
NIT 890.680.025-1

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 011-19		
		ADICION	ACREDITADO	VALOR ANUAL PROYECCION	ADICION	ACREDITADO	VALOR ANUAL PROYECCION
224	<b>FORTALECIMIENTO</b>			\$ 3.207.133.990			\$ 1.889.475.221
2240106	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ			\$ 2.330.010.000		\$ 2.330.010.000	\$ -
2240107	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA			\$ 10.268.999		\$ 10.268.999	\$ 10.268.999
2240107-1	PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIAS EXPIRADAS, CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA			\$ -		\$ -	\$ -
2240108	CONVENIO DE DESEMPEÑO NO 1192/2016 REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA PUESTO DE SALUD DE TIBACUY			\$ -		\$ -	\$ -
2240109	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.001-2017 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE TIBACUY, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE TIBACUY (CTA AHORROS NO.784-430281-36)			\$ -		\$ -	\$ -
2240110	PASIVO EXIGIBLE -VIGENCIAS EXPIRADAS - CONVENIO INTERADM. NO.2015-0023 DE JUNIO 24/2015 SUSCRITO CON EL M/CPD, DE F/OGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL M/CPD, DE F/OGÁ CON DESTINO A REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN PTO DE SALUD PROGRESO			\$ -		\$ -	\$ -
2240111	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.646-2018, PARA COADYUNTAR FINANCIERAMENTE LA ESE, PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO			\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
2240112	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.675-2018, PARA AUNAR ESFUERZO TECNICO Y FINANCIERO PARA ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTO CENTRAL DE URGENCIAS			\$ 712.351.231	\$ 712.351.231	\$ 712.351.231	\$ 712.351.231
2240204	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.649-2018, PARA AUNAR ESFUERZO TECNICO Y FINANCIERO PARA ADQUISICION EQUIPOS BIOMEDICOS			\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
22409	OTROS PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL			\$ 861.092.455		\$ 861.092.455	\$ 861.092.455
2240901	CONVENIO DE DESEMPEÑO N.584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON SSE PARA APALANCAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACIÓN DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE.			\$ 857.383.073	\$ 857.383.073	\$ 857.383.073	\$ 857.383.073
2240902	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A LA UNIDAD MÓVIL			\$ 900.000	\$ 900.000	\$ 900.000	\$ 900.000
2240903	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A DOTACIÓN DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ			\$ 102.327	\$ 102.327	\$ 102.327	\$ 102.327
2240904	CONVENIO DE DESEMPEÑO 01167 DE 2016 "ES COADYUVAR A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ Y A SUS CENTROS Y PUESTOS DE SALUD, EN RELACIÓN CON LA IMPLEMENTACIÓN DEL CANAL DE ATENCIÓN TELEFÓNICA ESPECIALIZADA A TRAVÉS DEL CONTACT-CENTER			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2240908	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.002-2015 DE JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE PASCA, PARA DOTACIÓN DEL PUESTO DE SALUD PASCA			\$ 2.707.055	\$ 2.707.055	\$ 2.707.055	\$ 2.707.055



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
JOHN CASTILLO MARTINEZ  
GERENTE

*[Handwritten signature]*  
NODIER MARTIN FIERRO  
PRESIDENTE JUNTA DIRECTIVA

*[Handwritten signature]*  
SAUL PARRA GARCIA  
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyectó: Sandra Mireya Pachón Micán (Lider Compras y Adquisiciones)  
Revisó: Revisó: Sr. Andrés Velandía Páez (Apoyo Administrativo Presupuesto)  
Revisó: Dr. Enrique Baquero (Contador)